

**KẾ HOẠCH**  
**thẩm định thành tích tổ chức Đảng và đảng viên năm 2024**

Căn cứ Quyết định số 1527-QĐ/TU ngày 09/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc Ban hành Quy chế về công tác khen thưởng khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Hưng Yên; Quy định số 965-QĐ/TU ngày 24/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức đảng, đảng viên; tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị tỉnh Hưng Yên; Kế hoạch số 93-KH/HU ngày 01/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức đảng, đảng viên; tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị huyện An Thi; Công văn số 1410-CV/HU ngày 21/11/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại tổ chức đảng, đảng viên; tập thể, cá nhân lãnh đạo quản lý năm 2024; Quyết định số 1014-QĐ/HU ngày 29/11/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc thành lập các tổ thẩm định thành tích tổ chức đảng và đảng viên năm 2024,

Ban Thường vụ Huyện ủy An Thi ban hành Kế hoạch, như sau:

**1. Mục đích, yêu cầu**

Nhằm đánh giá đúng, khách quan thành tích đã đạt được trong năm của các tổ chức Đảng, đảng viên, là cơ sở để Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, quyết định việc khen thưởng tổ chức Đảng, đảng viên năm 2024.

Thẩm định, đánh giá thành tích của tổ chức Đảng và đảng viên thực hiện theo đúng Quyết định số 1527-QĐ/TU ngày 09/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc Ban hành Quy chế về công tác khen thưởng khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Hưng Yên; Quy định số 965-QĐ/TU ngày 24/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức đảng, đảng viên; tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị tỉnh Hưng Yên; Kế hoạch số 93-KH/HU ngày 01/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức đảng, đảng viên; tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị huyện An Thi.

Việc khen thưởng tổ chức Đảng, đảng viên phải đảm bảo công khai, minh bạch, đúng đối tượng, theo quy định hiện hành nhằm kịp thời động viên, góp phần đẩy mạnh phong trào thi đua xây dựng và nâng cao chất lượng tổ chức đảng, đảng viên.

## **2. Đối tượng, thành phần**

### **2.1. Đối tượng**

Tổ chức Đảng và đảng viên đã đăng ký khen thưởng đầu năm.

### **2.2. Thành phần**

- Ở huyện: Tổ thẩm định thành tích tổ chức Đảng, đảng viên năm 2024.
- Đảng bộ xã, thị trấn: Ban Thường vụ Đảng ủy; Trưởng ngành, đoàn thể, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Văn phòng Đảng ủy.
- Chi, đảng bộ cơ quan: Chi ủy chi bộ; Ủy viên BCH Đảng bộ; lãnh đạo đơn vị, đại diện các đoàn thể.
- Đối với Đảng ủy có chi bộ trực thuộc và đảng viên đăng ký khen thưởng đầu năm mời chi ủy chi bộ cùng tham dự.

## **3. Nội dung, thời gian**

### **3.1. Đối với tổ chức đảng**

Căn cứ kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị trong năm của tổ chức đảng kết hợp nội dung tại Mục IV, phần III của Kế hoạch số 93-KH/HU ngày 01/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy và kết quả chấm điểm theo thang điểm 100.

### **3.2. Đối với chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở**

Vận dụng theo nội dung, biểu điểm như Đảng ủy.

### **3.3. Đối với đảng viên**

Căn cứ vào kết quả thực hiện nhiệm vụ đảng viên quy định tại Điều lệ Đảng và kết hợp nội dung tại Mục IV, phần III của Kế hoạch số 93-KH/HU ngày 01/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

**3.4. Thời gian:** Các ngày 12, 13/12/2024 (Có lịch gửi kèm).

**3.5. Hội đồng thi đua khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên huyện:** Họp xét xong trước ngày 17/12/2024.

**3.6. Hội đồng thi đua khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên huyện:** Trình Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy xong trước ngày 20/12/2024.

## **4. Tổ chức thực hiện**

Căn cứ Kế hoạch và lịch thẩm định, yêu cầu cấp ủy cơ sở chuẩn bị:

- Sổ nghị quyết của Đảng ủy, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở.
- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị thẩm định, khen thưởng.
- Biểu thống kê kết quả thực hiện trong năm; biểu tự chấm điểm của đơn vị; bảng tổng hợp kết quả phân xếp loại tổ chức cơ sở đảng, đảng viên trong năm của đơn vị.
- Kết quả đánh giá, xếp loại của ngành dọc cấp trên đối với đơn vị (Công an, Quân sự, MTTQ và các đoàn thể...).

(Tài liệu các đơn vị gửi thành viên tổ thẩm định và đại biểu dự hội nghị)

Các tổ thẩm định có trách nhiệm triển khai kế hoạch thẩm định, đảm bảo thời gian, tổng hợp, báo cáo kết quả với Hội đồng thi đua khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên của huyện (qua Ban Tổ chức Huyện ủy) đảm bảo theo thời gian quy định.

Nơi nhận:

- Hội đồng thi đua KTTCD-ĐV,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc HU,
- Các đ/c UVBTV Huyện ủy,
- Thành viên Tổ thẩm định,
- Lưu VPHU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Lưu Trọng Tuấn**





## LỊCH THẨM ĐỊNH

## Thành tích các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy năm 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 133 - KH/HU ngày 30/11/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy)

Tổ thẩm định	Thời gian	Buổi sáng (Bắt đầu từ 8h00 phút)	Buổi chiều (Bắt đầu từ 14h00 phút)
Tổ 1 (Đ/c Hằng)	12/12/2024	Đảng bộ Thị Trấn Ân Thi	Đảng bộ xã Quảng Lăng
	13/12/2024	Chi bộ Cty TNHH Thịnh Hưng; CB Cty TNHH May Phú Sinh	Chi bộ Trung tâm BTXH - CTXH
Tổ 2 (Đ/c Sơn)	12/12/2024	Đảng bộ xã Cẩm Ninh	Đảng bộ xã Bắc Sơn
	13/12/2024	Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy	Chi bộ Trường THPT Nguyễn Trung Ngạn
Tổ 3 (Đ/c Hiệu)	12/12/2024	Đảng bộ xã Xuân Trúc	Đảng bộ Cơ quan Chính quyền
	13/12/2024	Đảng bộ xã Đào Dương	Đảng bộ xã Đăng Lễ
Tổ 4 (Đ/c Thịnh)	12/12/2024	Đảng bộ xã Tiên Phong	Đảng bộ Trung tâm Y tế
	13/12/2024	CB Bảo hiểm xã hội; CB Điện lực	Chi bộ Viện Kiểm sát
Tổ 5 (Đ/c Cường)	12/12/2024	Đảng bộ Quận sự huyện	Đảng bộ xã Hạ Lễ
	13/12/2024	Đảng bộ Xí nghiệp KTCT Thủy lợi	Chi bộ THPT Ân Thi
Tổ 6 (Đ/c Phong)	12/12/2024	Đảng bộ xã Phù Ứng	Đảng bộ Cơ quan Đảng Đoàn thể
	13/12/2024	Đảng bộ xã Bãi Sậy	Chi bộ Tòa án; Chi bộ Trạm bảo vệ cây con
Tổ 7 (Đ/c Giang)	12/12/2024	Đảng bộ xã Văn Du	Đảng bộ xã Hoàng Hoa Thám
	13/12/2024	Chi bộ Trường THPT Lê Quý Đôn; Chi bộ Ngân hàng CSXH	Chi bộ Bưu điện
Tổ 8 (Đ/c Trung)	12/12/2024	Đảng bộ xã Nguyễn Trãi	Chi bộ Chi cục THA dân sự
	13/12/2024	Đảng bộ xã Hồ Tùng Mậu	Chi bộ Trường THPT Phạm Ngũ Lão

